TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG HÀ NỘI

HĐTS TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC NĂM 2021

Số: 543/TB-ĐHXDHN-HĐTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  15  tháng  9  năm 2021

THÔNG BÁO

Kết quả xét tuyển đợt 1 vào đại học hệ chính quy năm 2021

và kế hoạch xác nhận nhập học, nhập học trực tuyến cho sinh viên khóa 66

 Căn cứ Thông tư số 09/2020/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 5 năm 2020 và Thông tư

sửa đổi, bổ sung số 16/2021/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 6 năm 2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao

đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

 Căn cứ Đề án tuyển sinh trình độ đại học năm 2021 của Trường Đại học Xây dựng

Hà Nội;

Căn cứ Biên bản xác nhận kết quả xét tuyển và điểm trúng tuyển đại học năm

2021 của Nhóm xét tuyển khu vực Miền Bắc;

HĐTS Trường Đại học Xây dựng Hà Nội thông báo kết quả xét tuyển đợt 1 vào

đại học hệ chính quy và kế hoạch xác nhận nhập học, nhập học trực tuyến đối với sinh

viên khóa 66 như sau:

1. Điểm trúng tuyển đại học hệ chính quy năm 2021

1. 1. Với tổ hợp có xét tuyển môn Vẽ Mỹ thuật: (môn Vẽ Mỹ thuật là môn thi chính)

Stt Ngành, chuyên ngành đào tạo
Mã

tuyển sinh

Tổ hợp môn

xét tuyển
Điểm chuẩn

1 Kiến trúc XDA01 V00; V02; V10 22,75

2 Kiến trúc/ Chuyên ngành Kiến trúc Nội thất  XDA02 V00; V02 24,0

3 Kiến trúc/ Chuyên ngành Kiến trúc công nghệ  XDA03 V00; V02 22,25

4 Kiến trúc/ Chuyên ngành Kiến trúc cảnh quan  XDA04 V00; V02, V06 21,25

5 Quy hoạch vùng và đô thị XDA05 V00; V01, V02 17,50

6
Quy hoạch vùng và đô thị/ Chuyên ngành

Quy hoạch - Kiến trúc
XDA06 V00; V01, V02 20,0

1.2. Với các tổ hợp khác:

Stt Ngành, chuyên ngành đào tạo
Mã

tuyển sinh

Tổ hợp môn

xét tuyển
Điểm chuẩn

1
Ngành Kỹ thuật xây dựng/ Chuyên ngành

Xây dựng Dân dụng và Công nghiệp
XDA07

A00, A01,

D07, D24, D29
23,50

2
Ngành Kỹ thuật xây dựng/ Chuyên ngành

Hệ thống kỹ thuật trong công trình
XDA08 A00, A01, D07 22,25

Stt Ngành, chuyên ngành đào tạo
Mã

tuyển sinh

Tổ hợp môn

xét tuyển
Điểm chuẩn

3
  Ngành Kỹ thuật xây dựng/

Chuyên ngành Tin học xây dựng
XDA09 A00, A01, D07 23,0

4

Ngành Kỹ thuật xây dựng/ Có 08 chuyên ngành:

1) Địa Kỹ thuật công trình và Kỹ thuật địa

môi trường;

2) Kỹ thuật Trắc địa và Địa tin học;

3) Kết cấu công trình;

4) Công nghệ kỹ thuật xây dựng;

5) Kỹ thuật Công trình thủy;

6) Kỹ thuật công trình năng lượng;

7) Kỹ thuật Công trình biển;

8) Kỹ thuật cơ sở hạ tầng.

XDA10 A00, A01, D07 18,50

5
Ngành Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông/

Chuyên ngành Xây dựng Cầu đường
XDA11 A00, A01, D07 17,25

6
Ngành Kỹ thuật Cấp thoát nước /

Chuyên ngành Kỹ thuật nước - Môi trường nước
XDA12

A00, A01,

B00, D07
16,0

7 Ngành Kỹ thuật Môi trường XDA13
A00, A01,

B00, D07
16,0

8 Ngành Kỹ thuật vật liệu XDA14 A00, B00, D07 16,0

9 Ngành Công nghệ kỹ thuật Vật liệu xây dựng XDA15 A00, B00, D07 16,0

10 Ngành Công nghệ thông tin XDA16 A00, A01, D07 25,35

11 Ngành Khoa học Máy tính XDA17 A00, A01, D07 25,0

12 Ngành Kỹ thuật cơ khí  XDA18 A00, A01, D07 22,25

13
Ngành Kỹ thuật cơ khí/

Chuyên ngành Máy xây dựng
XDA19 A00, A01, D07 16,0

14
Ngành Kỹ thuật cơ khí/

Chuyên ngành Cơ giới hoá xây dựng
XDA20 A00, A01, D07 16,0

15
Ngành Kỹ thuật cơ khí/

Chuyên ngành Kỹ thuật cơ điện
XDA21 A00, A01, D07 21,75

16
Ngành Kỹ thuật cơ khí/

Chuyên ngành Kỹ thuật ô tô
XDA22 A00, A01, D07 23,25

17 Ngành Kinh tế xây dựng XDA23 A00, A01, D07 24,0

18
Ngành Quản lý xây dựng/

Chuyên ngành  Kinh tế và quản lý đô thị
XDA24 A00, A01, D07 23,25

19
Ngành Quản lý xây dựng/

Chuyên ngành  Kinh tế và quản lý bất động sản
XDA25 A00, A01, D07 23,50

20 Ngành Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng XDA26
A00, A01,

D01, D07
24,75

21
Ngành Kỹ thuật xây dựng (Chương trình đào

tạo liên kết với Đại học Mississippi - Hoa Kỳ)
XDA27 A00, A01, D07 19,0

22
Ngành Khoa học máy tính (Chương trình đào

tạo liên kết với Đại học Mississippi - Hoa Kỳ)
XDA28 A00, A01, D07 23,10

23
Ngành Quản lý xây dựng/

Chuyên ngành Quản lý hạ tầng, đất đai đô thị
XDA29 A00, A01, D07 16

2. Công thức tính điểm xét tuyển

Tính theo thang điểm 30 và làm tròn đến hai chữ số thập phân.

2.1. Với tổ hợp có xét tuyển môn Vẽ Mỹ thuật: môn Vẽ Mỹ thuật là môn thi chính

            Môn 1 + Môn 2 + (Môn 3 x 2)

ĐX =                        x 3 + Điểm ưu tiên (khu vực, đối tượng)

                                  4

2.2. Đối với tổ hợp môn xét tuyển còn lại:

            ĐX =  (Môn 1 + Môn 2 + Môn 3) +  Điểm ưu tiên (khu vực, đối tượng)

3. Công bố kết quả trúng tuyển

Thí sinh tra cứu kết quả trúng tuyển trên Trang thông tin http://kqxt.nuce.edu.vn và

thông báo qua tin nhắn SMS.

4. Kế hoạch xác nhận nhập học, nhập học và học tập đầu khóa

4.1. Hình thức: Trực tuyến

4.2. Kế hoạch:

Stt Nội dung công việc Thời gian Ghi chú

1

- Thông báo kế hoạch; hướng

dẫn quy trình, thủ tục xác nhận

nhập học và nhập học;

- Giải đáp thắc mắc, cung cấp

tài liệu cho thí sinh..

14h30

ngày 17/9/2021

Trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

với Meeting ID:

920 2159 6859 và vào

fanpage của Trường Đại học

Xây dựng Hà Nội.

2

Gặp mặt thí sinh trúng tuyển:

- Giới thiệu chung về Trường

ĐHXD HN;

- Thông báo tiêu chuẩn, điều

kiện đăng ký vào các Chương

trình đào tạo (CTĐT) Kỹ sư tài

năng Việt - Pháp (chất lượng

cao PFIEV), Anh ngữ, Pháp

ngữ và các CTĐT liên kết quốc

tế (Gọi tắt là CTĐT chất lượng

cao, quốc tế).

- Giới thiệu tóm tắt về các

CTĐT chất lượng cao, quốc tế.

8h30 ÷ 11h30

ngày 18/9/2021

Trực tuyến qua ứng dụng Zoom.

với Meeting ID:

920 2159 6859 và vào

fanpage của Trường Đại học

Xây dựng Hà Nội.

Tư vấn về các CTĐT chất

lượng cao, quốc tế.

14h30 ÷ 16h30

ngày 18/9/2021

Trực tuyến tại các phòng qua

ứng dụng Zoom theo từng

CTĐT.

3

- Thí sinh xác nhận nhập học

và  nhập học;

- Đăng ký vào các CTĐT chất

lượng cao, quốc tế (nếu có

nguyện vọng).

Từ 19/9 ÷ 22/9

Trên Hệ thống

https://nhaphoc.nuce.edu.vn

(Có hướng dẫn chi tiết kèm theo)

http://kqxt.nuce.edu.vn/
https://nhaphoc.nuce.edu.vn/

Stt Nội dung công việc Thời gian Ghi chú

4

Công bố kết quả xét tuyển vào

các CTĐT chất lượng cao,

quốc tế.

Trước 17h00

ngày 26/9

Trên Trang Thông tin tuyển sinh

http://tuyensinh.nuce.edu.vn

5
Nhận kết quả xếp lớp,

thời khóa biểu
Từ 27/9

Trên Trang Thông tin đào tạo

https://daotao.nuce.edu.vn

6
Các Khoa, Ban tổ chức gặp

mặt sinh viên khóa 66

14h30

ngày 28/9

Trực tuyến tại các phòng qua

ứng dụng Zoom theo từng

Khoa, Ban. Thí sinh sẽ nhận

được Meeting ID qua tin nhắn

SMS và thông báo trên Trang

Thông tin tuyển sinh

http://tuyensinh.nuce.edu.vn

7

Thí sinh nộp bản chính Giấy

Chứng nhận kết quả thi tốt

nghiệp THPT năm 2021.

Từ 19/9 ÷ 26/9
Gửi qua bưu điện bằng

chuyển phát nhanh

8

Tổ chức “Tuần sinh hoạt Công

dân - sinh viên” năm học 2021-

2022.

Từ 29/9 ÷ 02/10
Phòng CTCT&QLSV và các

Khoa, Ban

9

Bắt đầu tuần học đầu tiên (học

trực tuyến) của sinh viên khóa

66

Từ 04/10 Theo Thời khóa biểu

 5. Địa chỉ nhận bản chính Giấy chứng nhận kết quả thi tốt nghiệp THPT

năm 2021

Tổ Tuyển sinh, Phòng Đào tạo Trường Đại học Xây dựng Hà Nội

P.304 nhà A1, Số 55 Đường Giải Phóng, Quận Hai Bà Trưng, Thành phố Hà Nội

Điện thoại: (024) 38 694 711;   Hotline: 0869 071 382

https://daotao.nuce.edu.vn/